
چرخه کنترل آبشاری در انتظار آوردگاه مجازی

بهارستان‌نشینان گام‌به‌گام فضای سیاسی کشور را برای تصویب طرح صیانت 
از کاربران در فضای مجازی و به تعبیر روشن‌تر حفاظت از حاکمان در‌برابر 
حاشیه‌نشینان قدرت آماده می‌کنند. بعد از یکپارچه کردن قدرت در کشور و 
سرمستی ناشی از آن،  نوبت به یکپارچه کردن قدرت رسانه‌ای و از کار انداختن 
ماشین رسانه‌های اجتماعی فرا‌رسیده است. متعاقب سخنان رهبر انقلاب 
اسلامی در دیدار با جوانان در پنجم مهرماه، رسانه‌های وابسته به کانون‌های 
قدرت، علم ضرورت شفافیت فعالیت در فضای مجازی را بالای سر برده‌اند. این 
جماعت که تا به‌حال نامشان در سایه ابهام حاصل شده، مدافع شفاف‌سازی 
شده‌اند. ادعایی که در‌واقع تمهید مقدمات برای تصویب طرح صیانت از کاربران 
در فضای مجازی است. طرحی که بدون کم‌وکاست از طرح کنترل آبشاری یا 
سلسله‌مراتبی چینی‌ها اقتباس شده است. چرخه کنترل آبشاری به سامانه‌ای 
می‌گویند که دو یا چند کنترلر مجزا از یکدیگر، سیستمی را کنترل و نقطه تنظیم 
هر حلقه این زنجیره را خروجی دیگری تعیین می‌کند. در کنار کنترل آبشاری، 
روبات‌ها نیز سازوکار مشخصی برای کنترل کلمات کلیدی در اینترنت به‌عهده 
دارند. چرخه کنترل آبشاری در سال 1995 با هدف سلطه سیاسی بی‌چون‌وچرا 
بر جامعه از طریق کنترل ارتباطات در دستور کار چینی‌ها قرار گرفت. آن‌گونه 
که مانوئل کاستلز در کتاب قدرت ارتباطات)2009( بیان کرده است: »منتخبان 
یا نمایندگان سیاسی، از نزدیک بر کل سیستم رسانه‌ای به شکل آبشاری از 
کنترل‌ها نظارت دارند و در‌نهایت مسئولیت را بر شانه‌های ناظر بی‌واسطه‌ای 
قرار می‌دهند که بر تولید و انتشار هر پیام رسانه‌ای نظارت دارد و به همین 
دلیل خودسانسوری تعمیم یافته به قاعده این بازی تبدیل می شود.« کاستلز 
افروده است: چینی‌ها برای انسداد شبکه اینترنت و تحقق طرح کنترل آبشاری 
یا سلسه‌مراتبی، مجازات‌هایی از قبیل سرکوب سیاسی، تحت تعقیب قرار دادن 
فعالان، بازداشت و حبس، تعطیلی محدود یا دائمی رسانه، تعطیلی کافی‌نت‌ها، 
تعطیلی آی‌اس‌پی‌‌ها، اخراج روزنامه‌نگاران، جریمه نقدی، محرومیت از حقوق 
اجتماعی و موارد دیگری را پیش‌بینی کرده‌اند. در اجرای طرح آبشاری تمام 
آی‌اس‌پی‌ها، کافی‌نت‌ها با دادن ضمانت معتبر مجوز می‌گیرند و ارائه خدمات 
به کاربران تنها با احراز هویت دقیق آنها و اخذ مدارک معتبر شدنی است. جالب 
اینکه در جای جای طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی ارائه شده توسط 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، تمام موارد فوق به شکلی پیش‌بینی 
شده است. سیطره بی‌چون‌وچرا بر آی‌اس‌پی‌ها، کافی‌نت‌ها و ارائه اکانت اینترنتی 
تنها  به افراد با هویت مشخص، پیش‌بینی شده است. در صورت تخطی، تمام 
مجازات‌هایی که در قانون کنترل آبشاری چینی‌ها پیش‌بینی شده است در طرح 
بهارستان‌نشینان نیز دیده می‌شود. فضای مجازی تنها یک رسانه نیست بلکه 
محل زندگی و کسب‌و‌کار است. در جهان توسعه‌یافته، مالک این فضا دولت نیست 
که بتواند هر بلایی را بر سر آن آورد. ساماندهی این فضا الزاما باید با استفاده از 
حکمرانی رسانه‌ای و مشارکت همه عوامل و نهادها، موسسات دولتی و غیردولتی 
در سطح ملی و بین‌المللی و البته کاربران انجام شود. مزید بر آن دور از انتظار است 
حاکمان ایرانی مانند چینی‌ها که در زمره غول‌های فناوری جهان هستند، قادر 
شوند اژدهای اینترنت را به‌طور کامل مهار کنند. چراکه چینی‌ها با ظرفیت‌سازی 
در بیگ‌دیتاهای خود و بدون مختل شدن فعالیت اینترنت می‌توانند در مواقع 
ضروری جریان اطلاعاتی غول‌های فناوری مانند گوگل و یوتیوب و یا دیگر 
رسانه‌های اجتماعی را برای مدتی تعطیل کنند! به نظر می‌‌‌رسد صواب آن است 
همه دست‌به‌دست هم دهند تا ملت بزرگ ما از قافله فناوری پیشرفته عقب نماند. 
لازمه فعالیت موثر و مفید برای کنترل آسیب‌های ناشی از فضای مجازی مقابله 
سخت با آن نبوده و در گرو ارتقای سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی کنشگران این فضا 
است تا نه‌تنها در این رهگذر از آسیب‌های احتمالی به‌دور بمانند بلکه ریشه‌های 

دروغ، فریب و خشونت زبانی، تحقیر و تخفیف نیز خشکانده شود.

اقدام اخیر مشترک جمهوری‌‌ آذربایجان، ترکیه و رژیم‌ 
اسرائیل در برگزاری مانور نظامی مشترک در نزدیکی 
مرزهای شمال‌غربی ایران نشان می‌دهد که آذربایجان تلاش 
دارد تا پای رژیم صهیونیستی را به منطقه قفقاز و دریای‌خزر 
باز کند. پس از جنگ میان آذربایجان و ارمنستان و پیروزی 
نسبی باکو در جنگ قره‌باغ، الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور 
آذربایجان دچار نوعی غرور کاذب شد و تلاش کرد تا با 
بهره‌گیری از فضای به‌وجود آمده در میان آذری‌ها و ترک 
زبان‌ها به‌نوعی خود را قهرمان منطقه مطرح کند و به 
همین دلیل آذربایجان و شخص الهام علی‌اف با ایجاد 
یک جبهه گسترده تلاش دارد تا حوزه نفوذی خودش 
را در قفقاز و آسیای میانه و دریای‌خزر گسترش دهد. 
اظهارات اخیر الهام علی‌اف در گفت‌وگو با خبرگزاری آناتولی 
ترکیه و اتهام‌زنی‌های غیرمنطقی علیه ایران ثابت کرد که 
رئیس‌جمهور آذربایجان هرگز تاریخ و جغرافیای آذربایجان 
را مطالعه نکرده و این احساس باید به او دست بدهد که 
آذربایجان زمانی جزء قلمروی ایران بوده و بر اثر بی‌تدبیری 
دولت‌های قاجار، آذربایجان از پیکره ایران بزرگ جدا شد. از 
سوی دیگر پشتیبانی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه از سیاست‌های تهاجمی الهام علی‌اف ثابت کرد که 
ترکیه و حزب توسعه و عدالت درصدد بازسازی رویای 
شکل‌گیری امپراطوری نوعثمانی برآمده‌اند و به همین 
دلیل، هم ترکیه و هم آذربایجان برای آسیب رساندن به 
مرزهای ایران و جمهوری‌ اسلامی ایران تلاش دارند تا پای 
رژیم صهیونیستی را به منطقه باز کنند. از سوی دیگر این 
رژیم نامشروع برای تقابل با ایران و انزوای ایران تلاش دارد 
تا یک کمربند امنیتی و نظامی پیرامون ایران برای ایجاد 

ناامنی در داخل ایران ایجاد بکند. حضور وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی در بحرین و مانور مشترک نظامی ترکیه، 
آذربایجان و اسرائیل در حقیقت بخشی از راهبردهای شوم 
اسرائیل برای حضور فیزیکی پیرامون ایران از اربیل اقلیم 
کردستان تا جنوب خلیج‌فارس و قفقاز قابل تعریف است 
و به همین دلیل رژیم اسرائیل که در داخل با یک بحران 
امنیتی و نظامی مواجه است تلاش دارد تا از طریق نزدیک 
شدن به مرزهای ایران ناامنی‌ها را در داخل ایران تشدید 
کند. به همین دلیل ایران تلاش دارد تا از طریق تحرکات 
دیپلماتیک به نوعی موضوع اظهارات اخیر علی‌اف و تحرکات 
مشترک ترکیه، رژیم صهیونیستی و آذربایجان را به شکل 
مسالمت‌آمیزی مهار کند اما صبر و خویشتنداری ایران در 
نهایت حدی دارد و ایران سازوکارهای لازم را برای تقابل با 
سیاست‌های تهاجمی ترکیه و آذربایجان دارد. اغلب مردم 
آذربایجان با سیاست‌های علی‌اف علیه ایران مخالف هستند 
و ایران نفوذ فوق‌العاده‌ای به لحاظ اعتقادی و قومیتی در میان 
مردم جمهوری آذربایجان دارد و اگر الهام علی‌اف بخواهد 
به سیاست‌های تخریبی خود علیه ایران ادامه دهد، مردم 
آذربایجان علیه حاکمیت موروثی الهام علی‌اف قیام خواهند 
کرد و رژیم الهام علی‌اف را سرنگون خواهند کرد. از سوی 
دیگر آسیب‌پذیری ترکیه هم بسیار جدی است. حضور 15 
میلیون شیعه و علوی و20 میلیون کرد که نزدیک به نیمی از 
جمعیت ترکیه را تشکیل می‌دهند، گرایش شدیدی نسبت 
به ایران دارند بنابراین ایران تاثیرگذارترین کشور در جامعه 
ترکیه تلقی می‌شود و به همین دلیل جمهوری اسلامی 
ایران ضمن خویشتنداری هشدارهای لازم را هم به تحرکات 
مشترک ترکیه و آذربایجان و رژیم صهیونیستی علیه ایران 
داد و اگر شرایط اقتضا کند طبیعتا ایران برگ‌های برنده 
دیگری را نیز ارائه خواهد داد و موجب خواهد شد که تحرکات 
الهام ‌علی‌اف که با پشتوانه آمریکا و اسرائیل و ترکیه صورت 

می‌گیرد، کاهش پیدا کند.

آذربایجان و بازی با آتش

حجت‌ا... عباسی
پژوهشگر رسانه و مدرس دانشگاه

در حال حاضر اظهارنظرهایــی مبنی بر لزوم  
بازگشــت به مذاکرات مربوط به برجام در وین 
صورت می‌گیرد و اعضــای مختلف هر کدام به 
نوعی بر لزوم ازسرگیری هر چه سریع‌تر مذاکرات 
تاکید دارند. برای ملت ایران مساله تحریم‌هاست 
که اهمیت بالایی دارد و نتیجــه این مذاکرات 
باید در هر صــورت رفع کامــل تحریم‌ها علیه 
کشورمان باشد. مذاکره باید به معنای پرداختن 
به منافع ملت ایران، رفاه و توســعه اقتصادی و 
خارج کردن مردم از فقر و مشــکلات اقتصادی 
باشــد. بعد از امضای برجام ما شاهد بودیم که 
شــرکت‌های مختلف وارد ایران شدند، توتال و 
آمریکایی‌ها آمدند، صد فروند هواپیمای بوئینگ 
به ایران فروختند، صد فرونــد هواپیمای نیمه 
آمریکایی ایرباس آمد و اقدامات زیادی انجام شد. 
آمریکایی‌ها یکجانبه ما را تحریم کردند، دونالد 
ترامپ طی یک اقدام غلط از برجام خارج شد و 
شرایطی پیش آمد که بسیاری از آن‌ها را شاهد 
هســتیم. اینجا آما تفکری هست که می‌خواهد 
مسائل حل و فصل شود. با امضای برجام ما از ذیل 
هفت قطعنامه خارج شــدیم، روابط بین‌المللی 
دوباره ایجاد و پول‌های زیادی وارد کشور شد و 
در مسیر اوج بودیم که متاسفانه ادامه پیدا نکرد. 
کشورهای دیگر نیز با اینکه در برجام ماندند اما 
به تعهدات خود عمل نکردند، چه فرقی می‌کنند 
رابطه انگلیس و فرانسه و آلمان با آمریکایی که 
از برجام خارج شــد؟ کدامشان به تعهدات خود 
عمل کردند؟ هیچ کدام در قالب‌های رســمی 
بین‌المللی با ما همکاری نکردند. ایران کشــور 
کوچکی نیست، کشــور بسیار بزرگی است، 15 
همســایه داریم که می‌توان همکاری وسیعی را 
ایجاد کرد. اشتیاق برای بازگشت به برجام وجود 
دارد. آن‌ها تمایل دارند به دلایل خاص خود که 
ایران در عرصه بین‌الملل باشــد و همه چیز در 
انحصار عرب‌ها نباشــد. منابع نفت در انحصار 
آن‌ها نباشد. دنیا احتیاج به منابعی دارد که ایران 
آن منابع را در اختیــار دارد، فقط نفت و گاز هم 
نیست، منابع مختلف سنگی، معادن و... که فقط 
چند کشور مانند روسیه و ایران و استرالیا و کانادا 
از این مزیت برخوردارند. شــش دور مذاکرات 
تاکنون برای احیای برجام صورت گرفته است و 
در پایان شش دور اعلام شد که تمام مسائل به 
اتمام رسیده و نیازمند موافقت در پایتخت‌هاست. 
اگر توافق صورت گرفتــه باید ادامه یابد و نهایی 
شــود و اگر موافقت وجود نداشــته باشد پس 
چیزی درست نشــده و توافقی صورت نگرفته 
است و با ازســرگیری مذاکرات، باید از نو همه 

چیز شروع شود.

لزوم بازگشت به مذاکرات  

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

۱- روایت موثقی اســت که رئیس وقت مجلس ششم در 
ســال ۸۴ خدمت رهبری رفته بود برای گلایه از اوج‌گیری 
تخریــب آیت‌ا...‌هاشــمی و پرســش اینکه »چــرا جلوی 
اهانت‌ها به رئیس‌ مجمع ‌تشــخیص‌ مصلحت نظام« گرفته 
نمی‌شود؟ پاسخ آن‌ روز رهبری کوتاه ولی بسیار درس‌آموز 
بود. پاســخی به این مضمون که »چراغ تخریب و اهانت به 
آیت‌ا...هاشمی« را خود شما - جریان اصلاح‌طلبی- روشن 
کردید؟!۲- حکایت »سانسور هاشمی« هم روایت مشابهی 
دارد. برخی‌هــا این روزها چنان از »سانســور هاشــمی« 
سخن می‌گویند که گویی از سال ۶۸ تا ۸۴ هم احمدی‌نژاد 
رئیس‌جمهور کشــور بوده و هیچ امکاناتی هم برای ترویج 
افکار آیت‌ا...هاشمی برایشان وجود نداشته است؟! در اینکه 
امروز آیت‌ا...هاشــمی در رســانه‌ملی و تریبون‌های اصلی 
کشور سانسور می‌شود، هیچ تردیدی نیست. ولی آیا فریاد 
کردن این موضوع، می‌تواند کم‌کاری چندین دهه‌ای را در 

معرفی نقش‌آفرینی‌های بی‌نظیر آیت‌ا...هاشمی بپوشاند؟ 
دولتمردان اصلاحات و اعتدال بگویند در ۱۶ سال حضورشان 
چه اقداماتی برای ادای دین خود به محور اعتدال کرده‌اند؟ 
در نزدیک به سه دهه مدیریت دانشگاه آزاد‌اسلامی که به نام 
آیت‌ا...‌هاشمی بود، چند عنوان کار پژوهشی در تبیین افکار 
سیاسی یا شخصیت قرآنی هاشمی در آنجا انجام شد؟ امروز 
تاریخ ۳۰ ساله مجمع تشــخیص مصلحت نظام کجاست؟ 
چه کسانی ســال‌ها در مجمع تشخیص مصلحت به آیت‌ا... 
هاشــمی ابراز ارادت می‌کردند ولی امروز حتی یک کتاب 
جامع »تاریخ مجمع تشــخیص مصلحت نظام« هم وجود 
خارجی ندارد، چه برسد به ساخت و انتشار ده‌ها مستند برای 
تبیین مصلحت‌گرایی آیت‌ا...هاشمی! درباره دفاع‌مقدس و 
دولت سازندگی چطور؟ هزاران قطعه عکس و صدها ساعت 
فیلم مرتبط با این دو دوره مشعشع مدیریت آیت‌ا...هاشمی 
کجاست؟ چند فیلم مستند درباره این دو دوره در سال‌های 
قبل از ۸۴ ساخته شــده بود که امروز هیچ اثری از آنها در 
فضای مجازی نیست! مصادیق این ماجرای تلخ، آنقدر زیاد 

است که شاید بتوان کتابی درباره آنها نوشت...
ادامه  صفحه 7

شرکای سانسور هاشمی!

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

فریدون مجلسی 
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل  
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صفحه 4صفحه  4صفحه6

 با ارسال پیامک برای مالیات‌ستانی 
از کارتخوان‌ها رقم خورد 

 ســورچـرانی 
اپلیکیشن‌های موبایلی 

گزارش»آرمان‌ملی« از تبعات ابلاغیه وزارت نیرو 
مبنی بر عدم انعقاد قرارداد خرید تضمینی برق: 

 برق از سر نيروگاه هاي 
بخش خصوصي پريد

آرمان‌ملی: معاون بانک‌مرکزی از ارسال پیامک به صاحبان 
کارتخوان برای تشــکیل پرونده مالیاتی خبر داد. درواقع 
این خبر از آن جهت حائز اهمیت است که همزمانی صدر 
پرونده مالیاتی برای کارتخوان‌هــا و محدودیت‌هایی که 
در تراکنش‌های بانکی در راســتای جلوگیری از فعالیت 

سایت‌های قمار ایجاد شده اگرچه فعالیت آنها با دستور ..

آرمان‌ملی: وزارت نیرو درابلاغیه‌ای که به شرکت‌های 
توزیع برق سراسرکشــور ارســال کرده برعدم انعقاد 
قراردادهای خرید تضمینی تا اطلاع ثانوی تاکید کرده 
اســت. درواقع این تصمیم در حالی اتخاذ شــده که از 
یک‌سو محرابیان، وزیرنیرو در زمان اخذ رای اعتماد از 

مجلس یکی از رویکردهای اصلی خود را باتوجه ...

مهدی پازوکی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

اقدام اخیر مشترک جمهوری‌‌ آذربایجان، ترکیه و رژیم‌ 
اسرائیل در برگزاری مانور نظامی مشترک در نزدیکی 
مرزهای شمال‌غربی ایران نشان می‌دهد که آذربایجان 
تلاش دارد تا پای رژیم صهیونیستی را به منطقه قفقاز 
و دریای‌خزر باز کند. پس از جنگ میان آذربایجان و 
ارمنستان و پیروزی نسبی باکو در جنگ قره‌باغ، الهام 

علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان ,...

آذربایجان و بازی با آتش

حجت‌ا... عباسی
پژوهشگر رسانه و مدرس دانشگاه

 

در حال حاضر اظهارنظرهایــی مبنی بر لزوم بازگشت به 
مذاکرات مربوط به برجام در وین صورت می‌گیرد و اعضای 
مختلف هر کدام به نوعی بر لزوم ازسرگیری هر چه سریع‌تر 
مذاکرات تاکید دارند. برای ملت ایران مساله تحریم‌هاست 
که اهمیــت بالایی دارد و نتیجه این مذاکــرات باید در هر 

صورت رفع کامل تحریم‌ها علیه ...

بهارستان‌نشینان گام‌به‌گام فضای سیاسی کشور را برای 
تصویب طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی و به تعبیر 
روشن‌تر حفاظت از حاکمان در‌برابر حاشیه‌نشینان قدرت 
آماده می‌کنند. بعد از یکپارچه کردن قدرت در کشور 
و سرمستی ناشی از آن،  نوبت به یکپارچه کردن قدرت 

رسانه‌ای و از کار انداختن ماشین ...

لزوم بازگشت به مذاکرات 
فریدون مجلسی 

 تحلیلگر مسائل بین‌الملل  

همین صفحه

همین صفحه

چرخه کنترل آبشاری در انتظار آوردگاه مجازی

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

صفحه  11

»آرمان ملی« از حق پخشی که سال‌هاست پرداخت نشده گزارش می‌کند: 

حـق ميلياردي فوتـبال در كرنر 
 نخستين چالش رئیس كاربلد صدا و سيما، دادن حق پخش فوتبال از تلويزيوني است كه گوشش در اين سال‌ها به هيچ نهاد و مرجعي بدهكار نبوده است

  تعویق مذاکرات 
 به ضرر 
کشور است 
 مشکلات اقتصادی 
 بدون تعامل جهانی 
حل نمی‌شود 

        عکس:  محسن رضایی

گفت‌وگوهای  آرمان ملی                                                

سیدمهدی  سیدصالحی: 

 دیدار سختی مقابل 
صفحه 11امارات داریم

یوسف مرادیان: 

 امروز جوان‌ها پول می‌دهند
صفحه 5نقش می‌خرند

اندازه اقتصاد ایران چقدر است؟ 

براساس محاسبات صندوق بین‌المللی پول، تولید ناخالص 
داخلی ایران به قیمت جاری در سال ۲۰۲۰ برابر با ۶۳۶ 
میلیارد دلار بوده و این به معنای افزایش ۴۳ درصدی تولید 
ناخالص داخلی در سه سال گذشته است. اما همین شاخص 
توسط بانک جهانی حدود ۱۹۲ میلیارد دلار اعلام شده و بر 
این اساس تولید ناخالص داخلی ایران در سه سال گذشته 
۵۷ درصد کاهش یافته است. چرا با وجود اینکه بانک جهانی و 
صندوق بین‌المللی پول، آمارهای خود را از مراکز رسمی داخلی 
دریافت می‌کنند، شاهد اختلاف اعداد و ارقام اعلامی آنها 
هستیم؟»صندوق بین‌المللی پول، از نرخ ارز رسمی )۴۲۰۰ 
تومان( و بانک جهانی از نرخ ارز آزاد استفاده کرده و بدیهی 
است که هر دو شیوه با خطا همراه است. اختلاف بین برآورد 
صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، در سال‌های ۱۳۹۱ و 
۱۳۹۲ و همچنین در سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ مشاهده 
می‌شود که ناشی از نظام چند نرخی‌ارز و استناد مراجع یادشده 
به یکی از دو نرخ رسمی یا نرخ آزاد است. به میزانی که فاصله 
نرخ ارز رسمی و آزاد افزایش یافته، خطای محاسبه نیز بیشتر 
شده است. شیوه درست محاسبه معادل دلاری GDP، استفاده 
از نرخ ارز مؤثر و لحاظ کردن نرخ‌های مختلف بر حسب سهم 

آنها از بازار است.« ...
ادامه  صفحه 7

  حمید آذرمند 
 پژوهشگر اقتصادی  

یاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اشت های آرمان ملی                                                
سر‌مقاله : ‎ حسین کمالی

 بازسازی اعتماد با اتاق 
شیشه‌ای مسئولان 

میرقاسم مومنی

   پیام مانور »فاتحان خیبر« 
صلح و دوستی است

عبدالرضا فرجی‌راد

   تاثیر احیای برجام 
بر رفتار آژانس

حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه

 سکوت آژانس در مورد 
خرابکاری علیه ایران 

صفحه7

صفحه 12

صفحه2

صفحه2

صفحه 6

نوذر شفیعی در گفت و گو با »»آرمان ملی««: 

اردوغان از اسراييل 
»رودست« خواهد خورد 

    اردوغان دچار توهم شده است 
   پاکستان، آذربایجان را به ایران ترجیح نمی‌دهد

صفحه 9

زاکانی برای تغییر مدیران و 
شهرداران عجله دارد

زلزله در 
بـهشت
یک زن شهردار شد!

صفحه9

صفحه2

»آرمان ملی« از آغاز رزمایش فاتحان خیبر در 
واکنش به اتفاقات آذربایجان گزارش می‌دهد: 

قدرت نمايي ارتش؛ 
پيامي به تل آويو و 
فريب خوردگان 

ارودغان همزمان با اين تحركات 
به مسكو سفر كرد و در ديدار با 
پوتين وعده داد و وعده گرفت

صفحه 3

 گزارش »آرمان‌ملی«‌ از رویکرد دولت 
در انتخاب استانداران: 

 آقاي وحيدي! 
بدعت نگذاريد 
امام‌جمعه اردبیل: برای استاندار 

جدید یک قدم هم بر نداشته‌ام

حاجی عبدالهی آرمان ملی, ]۰۱.۱۰.۲۱ ۲۱:۱۴[
تیتر سوم


